2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28.11.2024 года                                                                                                          № 207
О протесте Лесозаводского межрайонного прокурора от 15.10.2024 № 7-2-2024/Прдп558-24-20050017 на решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 246-НПА «Об утверждении Положения «О разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Лесозаводского городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»
Рассмотрев протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 15.10.2024 № 7-2-2024/Прдп558-24-20050017 на решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 246-НПА «Об утверждении Положения «О разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Лесозаводского городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 15.10.2024 № 7-2-2024/Прдп558-24-20050017 на решение Думы Лесозаводского городского округа от 19.12.2014 № 246-НПА «Об утверждении Положения «О разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Лесозаводского городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» удовлетворить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности и правопорядку.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             В.Н. Басенко